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Qlobal  geosiyasət  və  
Türk  Dövlətləri  Təşkilatı

,, məTalə

Yeni antitürk dalğası
Bu, xırda hadisə deyil. Çünki türk 

dövlətləri elə bir geosiyasi və siyasi pas-
sionarlıq səviyyəsinə yüksəlmişlər ki, tə-
sirləri regionlararası miqyası da aşaraq 
qlobal miqyasda özünü ciddi surətdə hiss 
etdirməkdədir. gzlərini dost kimi təqdim 
edənlər, lakin şəxsi ambisiyaları olan bir 
sıra dövlətlər belə bunu qəbul etmək istə-
mirlər. Məhz böyük güclərlə (ABŞ, Aİ, Ru-
siya, Çin, Hindistan) yanaşı, onlar da türk 
cəmiyyətlərinə sistemli və davamlı olaraq 
informasiya təsirlərinə başlamışlar. Burada 
bir-birinə şeytan deyənlər belə birləşmişlər. 

Bir mərkəzdən türk dövlətləri daxilində 
təxribatçı, aravuran, türk kimliyini aşağı-
layan sosial, mədəni, ideologiya və s. xa-
rakterli uydurma informasiyalarla insanları 
qarşı-qarşıya qoymağa, hakimiyyət – xalq 
birliyini pozmağa və yekunda Azərbaycan 
cəmiyyətini üzünü əsrlərcə ona düşmən-
çilik edən dairələrə tərəf tutmağa məcbur 
etmək istəyirlər. Həmin təsirlər okeanın o 
tayından – bu tayından, Şimaldan və &ə-
nubdan və son zamanlar daha çox Yaxın 
Şərqdən gəlir. 

Qlobal geosiyasətin 
sifarişçiləri

Bu prosesdə təbliğat və geosiyasət 
baxımından bir incə məqam vardır ki, qeyd 
edilməlidir. İndi antitürk əhval-ruhiyyəsi 
yaratmağa çalışanların təməldə olan ma-
raqları əsrlərlə üsütörtülü yeridilən bir xət-
tə bağlıdır. Türk coğrafiyasına ayaqlarını 
basandan burada türk dövlətçilik ruhunu 
yox etmək və geniş əhatədə geosiyasi niza-
mı öz maraqlarına uyğun formalaşdırmaq 
istiqamətini yeritmişlər. Keçən əsrin əvvəl-
lərində Səfəvi ilə Osmanlını tam dağıtmaq 
üçün (Səfəvi faktiki olaraq bir qədər əvvəl 
çökdürülmüşdü, lakin hüquqi ifadəsi tam 
başa çatmalı idi ki, “İran” adlanan dövlə-
tin yaradılmasında öz əksini tapdı) bir neçə 
imperiya (Qərb imperiyaları və Rusiya) 
məhz həmin qlobal məqsəd üçün birgə fəa-
liyyət göstərdilər. Nəticədə beə bir geosiya-
si mənzərə alındı: 

Türk dövlətçiliyinin olduğu coğrafiya-
da ən geniş geosiyasi çərçivə yadlar tərəfin-
dən müəyyənləşdirilməli idi. Türk dövlət-
lərinin mövcudluğu və ya yoxluğu həmin 
dairələr tərəfindən müəyyənləşdirilməli idi. 
Buna görə də türklərin siyasi şüuruna və cə-
miyyətin psixologiyasına, ümumi deyirik, 
“ən yaxşısı və güclüsü yadlardır və onların 
dediklərinə əməl etsəniz xoşbəxt olacaqsı-
nız”, fəlakətini yerləşdirdilər. “Yadlar” ob-
razına ruslar, yəhudilər, ingilislər, almanlar, 
fransızlar, amerikanlar və farslar daxil idi 
(lakin farslar onlardan xeyli aşağı səviyyə-
də imkana malik idilər).  

Bu xətti Azərbaycanın Qarabağ sava-
şındakı qələbəsi tam sındırdı. Avtomatik 
olaraq, türk coğrafiyasında ən geniş anlam-
da geosiyasi düzənin sifarişini yad dairələr 
deyil, yerli dövlətlərin verməli olduğu zə-
rurət kimi qarşıya çıxdı. 2020-ci ildən bu 
yana &ənubi Qafqazda, Mərkəzi Asiyada 
və Yaxın Şərqdə gedən siyasi, geosiyasi, 
informasiya, energetika, hərbi proseslər 
göstərdi ki, əsrlərcə hökmranlıq edənlər 
aparıcı rollarını itirirlər. Onlar üçün ən ağırı 
ondan ibarətdir ki, türk coğrafiyasının geo-
siyasi kimliyinin sifarişçisi, ağası və idarə- 
edicisi olmaq rollarından məhrumdurlar. 

Anlamaq lazımdır: bundan aşağı sə-
viyyədə biz türklərə çox şirin vədlər verə 
bilərlər. Biri Avrasiya inteqrasiya modelini, 
digəri daha hiyləgər, lakin yad ssenari üzrə 
Avrasiya inteqrasiya ideyasını, digəri “İb-
rahim uşaqları” ideologiyasını, bir başqası 
açıqca rusçuluğu, digərləri “xilaskar Çin-
dir” obrazını və s. sırımağa çalışarlar. 9ə bu 
zaman dostluqdan, bizim yaxşılığımızı öz 
türk qardaşlarımızdan daha çox istəməkdən 
dəm vurarlar. Onlar Qarabağ münaqişəsi-
nin həllində ya tam olaraq ortada yox idilər, 
ya da  Azərbaycana müəyyən silahlar satır-
dılar. Azərbaycanın siyasi, ideoloji, infor-
masiya və diplomatik aspektlərdə əvvəldən 
axıra yanında olan tək dövlət Türkiyə oldu� 
Qardaş Pakistan çox dəstək verdi, lakin 
Türkiyə qədər əmək qoyan başqası olma-
dı�. Əksinə, müsəlman qardaş dediklərimiz 
açıq və gizli olaraq ermənilərə ciddi dəstək 
verdilər və indi də edirlər. Bir başqaları 

məsafəni nə uzaq, nə da yaxın saxlamadılar 
– özlərinə sərf edən məsafədə qaldılar. İndi 
isə nələr etməyə çalışırlar"

İki qardaş dövlət arasında nifaq salmaq 
üçün çox cəfəngiyyat uydururlar. Məsələn,  
“əsl təhlükə Türkiyədəndir, görün başınıza 
nə oyun açacaq, hətta dilimizə də təhlükə 
türk dilindəndir, səmimi və tarixi sədaqət-
li dost bizlərik”� Yəni real həyatda, tarix-
də açıq və gizli düşmənçilik edənlər mənə 
yol göstərir. Ağıl verir, dostu-düşməni 
onun meyarları ilə müəyyən etməyimi az 
qala tələb edir. Hətta radikal təşkilatları 
ilə təhdid etməyə çalışırlar. Onun yanında 
sanksiyaları, “bir anda sizi məhv edərik” və 
sair kimi nağılları da az deyildir. Bunların 
fonunda bir tərəfdən tarixi faktları antitürk 
və anti-Türkiyə istiqamətində saxtalaşdırır, 
müxtəlif məkrli suallar qoyur və böhtan-
lar atırlar. Onların “neçənci kalonları”nın 
səsləri Azərbaycan Kİ9-in məkanından 
və internetdən bağırmaqdan batmaqdadır. 
Bütün məkrləri qardaşlığın inkişafına, tür-
kün öz yolunu özünün müəyyənləşdirməsi 
hüququna malik olmasına əngəl olmaqla 
əlaqəlidir. 

Digər fəaliyyətləri Azərbaycan cəmiy-
yətini daxildən qiymətsizləşdirmək, insan-
ları bir-birinə qarşı qoymaq, etnik zəmində 
ixtilaflar yaratmaqla bağlıdır. Bunun üçün 
Azərbaycanın tarixini, onun böyük şəxsiy-
yətlərinin kimliyini və fəaliyyətlərini saxta-
laşdırmağa girişmişlər. İndi yeni səviyyədə 
“arqumentli, tarixi mənbələrə əsaslanan 
real Azərbaycan tarixini yazmaq”la belə 
məşğul olanları vardır. İnternet kanalların-
da müxtəlif sosial, məişət, siyasi, mədəni, 
elmi hadisələri öz ssenarilərinə uyğun təq-
dim etməkdən halsızlaşmışlar. 9ə ən pisi 
odur ki, bu prosesdə özünü azərbaycanlı 
kimi təqdim edən, zahirən müasir görü-
nüşlü kəslər də canfəşanlıq edirlər. Onlar 
Qərb, rus, fars, yəhudi, Avropa, Çin və di-
gər dəyərləri nümunəvi obraz kimi müxtə-
lif kontekstlərdə təbliğ və təşviq etməyə 
çalışırlar. 

Müşahidələr göstərir ki, bu dalğa türk 
dövlətləri hər hansı uğura imza atanda və ya 
türk mədəni, siyasi, müdafiə, təhlükəsizlik, 
enerji birliyini ifadə edən tədbir keçirəndə 
daha da qabardılır. Macarıstanda türk lider-
lərin qeyri-rəsmi sammiti ərəfəsi də eyni 
mənzərə müşahidə edildi. Türk tarixi və 
Azərbaycan dili ilə bağlı bir sıra qondarma 
fikirlər ortaya atıldı. Bəlkə də tarix və dil-
lə bağlı bir sıra məqamlar keçicidir, lakin 
elə terminoloji dolaşıqlıq yaratmaq cəhdi 
özünü göstərir ki, üzərində bir qədər geniş 
dayanmaq lazımdır. 

“Türkdilli dövlət”,  
yoxsa “türk dövləti”"

Bəzi “milli” və real antimilli dairələr 
türk dövlətlərinin kimliyini müxtəlif ter-
minlərlə təhrif edərək, əslində, Türk dün-
yasının real birliyinə qarşı çıxırlar. Onun 
əlamətlərindən biri hələ də hətta Azər-
baycn Kİ9-də “türkdilli dövlət” ifadəsini 
TDT kontekstində işlətmələridir. “Türkdilli 
dövlət” nə deməkdir" Yəni bir dövlətin dili 
türkdürsə, onun mahiyyətini, dövlətçilik 
kimliyini necə adlandırmaq olar" Burada 
iki variant ola bilər: birincisi, dili türk olan 
dövlətin özü də türk dövlətidir, ikincisi, dili 
türkdür, lakin cəmiyyəti və dövlətin mahiy-
yəti türk deyil. Bu suallara cavab üçün iki 
nümunəyə baxaq. 

Nursultan Nazarbayev təklif etmişdi ki, 
türk dövlətləri üçün “türkdilli” deyil “türk 
dövlətləri” ifadəsi işlədilsin. Ondan əvvəl 
Ulu öndər dəfələrlə bəzi istisnalar olmaqla 
(mövzudan asılı olaraq) “biz türkük”, “türk 
dövlətləri”, “bir millət iki dövlət” ifadələri-
ni işlətmişdir. Prezident İlham Əliyev TDT 
kontekstində daim “türk dövlətləri” ifadə-
sinə üstünlük verir. Ayrıca dil məsələsinə 
gəldikdə isə “türkdilli dövlət” termini işlə-
dilə bilər ki, bu da tamam başqa vurğudur.  

İndi “türkdilli dövlətlər”i TDT konteks-
tində işlədənlər, əslində, bu dövlətlərin türk 
olmadığını üstüörtülü demək istəyirlər. Bəs 
onda həmin dövlətlərin kimliyi necədir" 
Azərbaycan, Qazaxıstan, Türkiyə, gzbə-
kistan, Qırğızıstan və s. 

Bəs, Macarıstan necə, türkdilli dövlət-
dir" Bilirik ki, türkdilli deyil� Hamı bilir� 
Lakin rəsmi olaraq bəyan edirlər (reallıq da 
belədir�) ki, türk kökənlidirlər. Mayın 20-
də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin və Macarıstanın Baş naziri 

9iktor Orbanın mətbuata verdikləri bəya-
natlarda işlətdikləri terminlərə baxaq. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev: 
“Biz dost ölkələrik, strateji tərəfdaşıq. 
Azərbaycanla Macarıstan arasında bir çox 
oxşarlıqlar var. Birincisi, bizim tarixi kök-
lərimiz. Bilirəm ki, macar xalqı öz tarixi 
köklərinə çox bağlıdır”. 

Macarıstanın Baş Nazri 9iktor Orban: 
“Tarixdə ilk dəfədir ki, Türk Dövlətləri 
Təşkilatının Zirvə toplantısı Macarıstanda 
keçirilir. Biz bu təşkilata tamhüquqlu üzv 
deyilik, biz müşahidəçi ölkəyik. Ancaq istə-
nilən şəkildə biz bu gün bu zirvə toplantısı-
na ev sahibliyi edirik. Bizi sevindirən digər 
bir amil odur ki, bu gün beynəlxalq diplo-
matiyada qasırğanın hökm sürməsi, vəziy-
yətin gündən-günə dəyişməsi, təhlükələrin 
və çağırışların artması fonunda dost ölkələr 
bir araya gələrək beynəlxalq münasibətləri 
müzakirə edirlər... Türk ölkələri olmasaydı, 
bu gün macar əhali enerjiyə 3-4 dəfə daha 
çox pul sərf etməli olardı”. 

Yəni, hətta Avropada yerləşən Maca-
rıstan kökdən türk dövlətidir və buna görə 
də dilində digər türk dövlətlərində işlənən 
türkcələrə oxşar sözlər vardır. Konkret 
desək, məsələ bəzilərinin sırımaq istədiyi 
kimi, dildən dövlətə keçidlə kimlik qiymə-
ti prosesi deyildir, dövlətdən dilə keçidlə 
kimlik qiyməti verməklə bağlıdır. 

Bundan başqa, “türkdilli dövlətlər” ifa-
dəsini TDT kontekstində işlədən kəslərə 
“ortaq türk dili” ifadəsini deyən kimi sifət-
ləri tamam əyilir. Onda da özlərini məntiqi 
olaraq təkzib edirlər. Yəni, “türk dili” nə-
dir" sualına “türkdilli dövlət” kontekstin-
də cavab verə bilmirlər. Məntiqlə bir neçə 
dövlət “türkdilli”dirsə, onda vahid türk di-
linə malikdirlər, yaxud işlətdikləri ya ləhcə-
dir, ya da əsasən eynidir. Bunların hər ikisi 
inkaredici formada qəbul edilmir: “Azər-
baycan, qazax, özbək dilləri və s. vardır”, 
– deyirlər. Bəs onda TDT konstekstində 
işlədilməyə çalışılan “türkdilli” terminində 
bu “türk dili” konkret hansı dili ifadə edir" 

Bəxtiyar Vahabzadə  
nə deyərdi"

Bunları həmin “neçənci kolonlar”ın 
ağaları bilmirlər" Çox gözəl bilirlər. Bildik-
ləri üçün də çılğınlıqla isteriya yaratmağa 
çalışırlar. Ona görə ki, reallıq belədir: Yer 
kürəsində bir neçə türk dövləti mövcud-
dur. Onların ümumi olaraq dili türk dilidir. 
Lakin tarixi və digər səbəblərdən hər biri-
nin indi avtonom substantiv və funksional 
özəllikləri olan dili formalaşmışdır. Bizim 
Azərbaycan dilimiz vardır� Onu heç nə ilə 
əvəz etmək mümkün deyildir� Çünki Azər-
baycan dili inkişaf etmiş, tam formalaş-
mış və özünütəşkil edən semantik, rəmzi, 
qrammatik, forma özəlliyinə malik zəngin 
dil sistemidir�  

Bu dili genişləndirmək və ya zəngin-
ləşdirmək istəyənlər “nu çto”, “koneçno”, 
“prosto”, “tak çto” və s. kimi tamam yad 
kəlmələrə deyil, Azərbaycanda qədimdən 
işlənən təmiz türk sözlərinə və ya müasir, 
ən inkişaf etmiş dillərdə olan elmi, fəlsəfi, 
texnoloji və s. kəlmələrə baxsınlar. 

“Nu çto”lar bizi nəinki inkişaf etdirmir, 
əksinə, təfəkkürümüzün köləliyinin düş-
mən ssenarisi üzrə dərinləşməsinə, davam 
etməsinə, ömrünün uzadılmasına təkan ve-
rir� Hörmətli dilçilər, sizlər “yeltək” (yəni 
“yel təki”, “yel kimi”) sözünü təkrar dili-
mizə qazandırın� Azərbaycan cəngavərli-
yinin, vətənsevərliyinin, torpağı, namusu, 
yurdu, ailəsi uğrunda yenilməz mübarizli-
yin rəmzlərindən biri olan bu sözü qazan-
dırın bizə� Bu istiqamətdə dilimizi inkişaf 
etdirib, onun semantik prioritetini milliliyə 
yönəldin ki, valideynlər uşaqlarına türk 
adını qoymaqdan çəkinməsinlər. 

Türk adının əvəzinə mənasını belə anla-
madığımız fars, ərəb, yəhudi, ingilis, rus və 
sair qondarma adlar qoymasınlar. Məsələn, 
uşaqlara şəhadətnamə verən qurum “qotaz” 
adına etiraz edir, lakin, deyək ki, “zuqaqqa” 
(sovet dönəmində “kombayn”, “traktor”, 
“sovet” və s. cəfəngiyyatlar olardı, ancaq 
qədim türk kəlməsi olmazdı) kimi bir şey 
qondar və ya anlaşılmayan bir ərəb sözü de, 
onu qəbul edəcək.  

(ardı var)

F�zuli QU R B AN OV,  
;Q-nin analiWiki�  
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Lavrov, Ermənistan  
və Mozambik

Ya[ud RuViya ;İN UəhbəUinin  
İUəYan VəIəUinə V|zaUdÕ

Xarici işlər naziri Sergey Lavrov İrəvana Rusiya amilini xatırlatmaq 
üçün getmişdi. Əslində, bu, gözlənilən idi. Mövcud fonda ikitərəÀi münasi-
bətlərə dair müəyyən pozitiv fikirlərin səslənəcəyini də proqnozlaşdırmaq 
olardı. Ancaq bəribaşdan deyək ki, Rusiya XİN rəhbəri Ermənistanda 
diplomatik subliminalizmin dozasını həddən artıq yüksəyə qaldırdı. Bu 
barədə sonda söz açacağıq. Hələlik isə... 

Anlayırıq ki, Rusiya və (rmənistan 
müttəfiqdirlər və birincinin ikincini qoru-
maqla bağlı yazılı öhdəliyi var. Hərçənd, 
müttəfiqliyin qarşılıqlı əsasda olduğunun 
fərqindəyik. Axı Moskva ilə Bakı ara-
sında da müttəfiqlik müqaviləsinin möv-
cudluğuna baxmayaraq, heç vaxt Şimal 
qonşumuzun hansısa rəsmisinin dilindən 
eşitməmişik ki, Rusiya Azərbaycanın əra-
zi bütövlüyünü və suverenliyini qorumağa 
hazırdır. Əlbəttə, sözümüz bunda deyil. 
Birincisi, özümüz hər şeyə qadirik, hansı-
sa dövlətə ehtiyacımız yoxdur. İkincisi isə 
Rusiyada erməni sevdasının xroniki xəstə-
liyə çevrildiyindən xəbərdarıq. 

Əlqərəz, indi Lavrov özü müəyyənləş-
dirsin ki, onun İrəvana səfərindən əvvəl baş 
nazir Nikol Paşinyanın blogerlərinin Prezi-
dent 9ladimir Putini, az qala, Hitler kimi 
göstərən plakatlarında pis nə isə var, yoxsa 
yox" Məsələn, biz duruma tolerant yanaşı-
rıq. Çünki Qərb (rmənistanda demokrati-
yanın olduğunu deyir. Ola bilər, erməni de-
mokratların Lavrovdan və Putindən xoşları 
gəlmir... 

Bəli, bütün bunlara rəğmən Kremlin 
baş diplomatı İrəvanda Rusiyanın (rmə-
nistanı qorumağa hazır olduğunu bildirirsə, 
deməli, ən azından, yumor hissi çox güc-
lüdür. Amma sual olunur: Moskva İrəvanı 
kimdən müdafiə edəcək" Axı ikincini qo-
ruyanlar var. Məsələn, Avropa İttifaqının 
Azərbaycan-(rmənistan şərti sərhədinin 
(rmənistan tərəfində lövbər salmış mülki 
müşahidə missiyası. Missiyanın üzvləri 
təpədən-dırnağadək binoklla “silahlanıb-
lar”. (rmənistanın baş diplomatı Ararat 
Mirzoyandan, N.Paşinyandan tutmuş, hay 
hakim komandasının ən xırda məmuruna-
dək, hamı bir ağızdan deyir ki, Aİ müşahi-
dəçiləri olmasaydılar, Azərbaycan əsgərləri 
İrəvanda parad keçirirdilər. 

O zaman ehtimal edək ki, Rusiya kos-
mik dövlət kimi müttəfiqi (rmənistanın 
yadplanetlilərdən müdafiəsini təşkil edə-
cək. Yəni, bu yerdə Lavrovun Kremlin 
hakim rol oynadığı və İrəvanın da üzv ol-
duğu Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi 
Təşkilatından danışması bir o qədər yerinə 
düşmür. Çünki qurum, tutaq ki, Marsdan, 
yaxud Yupiterdən müdafiə məsələlərinə 
baxmır. Üstəlik, haylar təşkilatın işindən 
qane olmadıqlarını dəfələrlə bildiriblər. 
Hətta, KTMT-dəki fəaliyyətlərini dondur-
duqlarını açıqlayıb, onun sıralarını tərk 
edəcəklərini dilə gətiriblər. (rmənistan 
KTMT-ni bəyənmir. Zorla deyil ki" 

Hə, az qala, unutmuşduq. Rusiyanın 
XİN başçısı İrəvanda ölkəsinin Azərbay-
canla (rmənistan arasında münasibətlərin 
normallaşmasına dəstək göstərməyə hazır 
olduğunu da dilə gətirib. Hesab edirik ki, 
cənab Lavrov, yenə düz eləmir. Axı həm 
Paşinyan, həm Mirzoyan, həm də digər 
yanlar dəfələrlə deyiblər ki, Moskvanın 
vasitəçiliyinə ehtiyac duymurlar. Hələ (r-
mənistan parlamentinin spikeri Alen Si-
monyan əsəbi halda bildirmişdi ki, Qaraba-
ğı (rmənistandan alıb Azərbaycana verən 
Rusiya olub. Ona görə də Lavrov gərək 
məsələnin üzərinə gəlməyəydi. Amma nə 
etsin, yəqin yaşlanıb, bir çox şeylər yadın-
dan çıxıb. Hərçənd, buna bir o qədər inan-
mırıq. 

O səbəbdən inanmırıq ki, dünən, sra-
ğagün yaşananlar bir yana, Lavrov daha 
əvvəl, hətta otuz il əvvəl baş verənləri də 
xatırlayır. Amma Paşinyanın jurnalistləri 
belə şeyləri bilmir, qoca diplomatın üstünə 
son dərəcə aqressiv formada düşür, Rusiya-
nı Qarabağın itirilməsinə görə günahlandı-
rırlar. Əlbəttə, Lavrov söz altda qalan deyil 
və bildirir ki, heç kəs Moskvanı bu məsələ-
də qınaya bilməz. Çünki Rusiya rəhbərliyi 
artıq olmayan Qarabağ münaqişənin həlli 
üçün ədalətli baxış irəli sürüb ("). Baxış 

da bu imiş ki, Azərbaycanın 7 rayonu geri 
qaytarılacaq, Qarabağın statusu məsələ-
sinin həlli isə gələcək nəsillərin öhdəsinə 
buraxılacaq. 

Bu cavabına görə Lavrova nə isə demək 
fikrindən uzağıq. Adam İrəvanda başqa nə 
danışmalıdır ki" Ancaq bir problem var. 
Rusiya XİN rəhbəri sözügedən variantı 
ədalətli saydığını deyib. (lə isə məsələnin 
üzərində bir qədər ətraflı dayanaq. Təsəv-
vür edin, Moskva əvvəl ermənilərə dinc 
şəkildə yeddi rayonu geri qaytarmağı təklif 
edir, onlar razılaşmırlar. Axırda da Paşin-
yan “Qarabağ (rmənistandır nöqtə” bəya-
natını verib Rusiyanın erməni təəssübkeş-
liyi üzərində qurulmuş oyunlarını pozur, 
müharibəyə səbəb olur və (rmənistan sa-
vaşda rüsvayçı məğlubiyyətə uğrayır. Möv-
cud fonda isə Lavrovun “yaddan çıxardığı” 
bir məqam var – Azərbaycanın şəhidlər 
verərək, öz haqqını əldə etdi. Bu, heç bir 
halda unudulmamalıdır. 

Problem ondadır ki, Rusiyada 44 gün-
lük müharibədən sonra da Qarabağın sta-
tusu məsələsinin həllini gələcək nəsillərə 
saxlamaqdan dəm vurulurdu. (lə Lavrovun 
özü də bu haqda danışırdı. Görəsən, Ba-
kıdan möhkəm qışqırsaq, İrəvana “cəhən-
nəmə getdi status” fikri çatarmı" Amma 
qışqırmırıq, cənab Lavrovun qulağında 
problem yaranar. Qərib və son zamanlar 
daha da qəribləşmiş (rmənistanda narahat-
lıq keçirməsini istəmirik. 

Digər tərəfdən, Lavrov, nə qədər danla-
sa da, mahiyyətcə, qəmgin hayların başını 
sığallamaqla, könüllərini almaqla məşğul-
dur və düşünürük ki, ona “nəcib işində” 
maneçilik törətməyək. Həm də ona görə 
problem yaratmayaq ki, Rusiya XİN baş-
çısının ermənilərin “üstünə bağırmağı” da 
var: “Baş verənlər (Qarabağın əldən çıxma-
sını nəzərdə tutur – red.) kompromis tək-
liflərin geri çevrilməsinin nəticəsində oldu. 
Seçim hüququ realizə edilmədi”. 

Əslində, Lavrov onu da demək istə-
yirdi ki, (rmənistan üçün faciəli durum 
ölkənin üzünü Qərbə çevirməsinin nəticə-
sində baş verdi. Obrazlı desək, it arabanın 
kölgəsini öz kölgəsi hesab etdi. Məsələn, 
Rusiya XİN rəhbəri bildirib ki, (rmənistan 
müstəqillik əldə etdikdən sonrakı bütün il-
lərdə rus silahlarından istifadə edib, o cüm-
lədən heç vaxt rəsmi olaraq iddia etmədiyi 
7 rayonu ələ keçirmək üçün: “(rmənistanın 
ilk liderlərindən də heç biri Dağlıq Qara-
bağı müstəqil quruluş kimi tanımaqdan 
danışmırdı. Rusiya silahı Azərbaycanın 
mübahisəsiz ərazilərini ələ keçirmək və 
orada istehkamlar, döyüş xətləri qurmaq 
üçün istifadə edilib. Bu onu göstərirdi ki, 
ərazilərin çox uzun müddət saxlanılma-
sı gözlənilirdi. Bəzi analitiklər isə onların 
Azərbaycana qaytarılması niyyətinin ümu-
miyyətlə olmadığını bildirmişdilər”.

Sonda üzərində dayanacağımızı bil-
dirdiyimiz diplomatik subliminalizm də 
Lavrovun indi diqqətə çatdırdığımız məhz 
bu iqtibasıdır. Bəli, Rusiya XİN rəhbərinə 
verilmiş sual (rmənistanın Rusiya silahları 
ilə Azərbaycan torpaqlarını ələ keçirməsi 
ilə bağlıdır. Hesab edirik ki, sualın qoyu-
luşu qəribədir və belə təəssürat yaranır ki, 
burada əvvəlcədən planlaşdırılmış motiv 
var. Kremlin baş diplomatının Mozambi-
kin bayrağında “Kalaşnikov” avtomatının 
təsvirinin yer aldığını xatırlatmasında da 
həmçinin. O zaman belə nəticəyə gələk ki, 
əslində, Rusiya XİN rəhbəri cavabında təx-
minən bunları deyirdi: Bizim silahımızla 
ərazilər tutdunuz. O əraziləri ki, sizə məx-
susluğunu deməkdən qorxurdunuz. Belə 
qorxurdunuzsa, niyə Rusiyadan üz dön-
dərdiniz" Mozambik kimi yaşayardınız da. 
Bəs bilmirdiniz ki"..

Ψ.RÜS7ΨMOV
XQ

Admin
Машинописный текст
S.7.

Admin
Прямоугольник




